GABRIELA PUFF DOS SANTOS E O SERVIDOR VERNO EDUARDO KRAEMER, REPRESENTANTES DA DIREÇÃO DE
LOGÍSTICA; O SECRETÁRIO DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL, CORONEL CARLOS ROBERTO GUIMARÃES RODRIGUES E
O SERVIDOR JAYME DE CASTILHOS FERREIRA JUNIOR, REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA
INSTITUCIONAL; E O SERVIDOR AUREO BECKER AVILA E A SERVIDORA MAIRA LOPES DOS SANTOS, REPRESENTANTES
DO SERVIÇO DE POLÍCIA JUDICIAL.

ART. 2º ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NO PRIMEIRO DIA ÚTIL SEGUINTE À DATA DE SUA DISPONIBILIZAÇÃO NO
DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO.

SECRETARIA DA PRESIDÊNCIA, 27 DE JANEIRO DE 2025.

DESEMBARGADOR ALBERTO DELGADO NETO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 009/2025-P

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E REGIMENTAIS, TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE ATENDER AO QUE CONSTA NO EXPEDIENTE Nº
8.2023.7030/000544-0,

RESOLVE:

ART. 1º DESIGNAR, PARA INTEGRAREM A COMISSÃO EXAMINADORA DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DOS CARGOS DE ANALISTA DO PODER JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA, DE ANALISTA DO PODER JUDICIÁRIO -
ÁREA JUDICIÁRIA E DE TÉCNICO DO PODER JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVO-JUDICIÁRIA DO QUADRO DE CARGOS
DE PROVIMENTO EFETIVO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, OS JUÍZES-ASSESSORES
DA PRESIDÊNCIA DOUTOR LUIZ FELIPE SEVERO DESESSARDS, NA CONDIÇÃO DE TITULAR E DE PRESIDENTE,
E DOUTOR MÁRIO AUGUSTO FIGUEIREDO DE LACERDA GUERREIRO, NA CONDIÇÃO DE SUPLENTE; A JUÍZA-
CORREGEDORA DOUTORA CARLA FERNANDA DE CESERO HAASS, NA CONDIÇÃO DE TITULAR, E O JUIZ-CORREGEDOR
DOUTOR TIAGO TWEEDIE LUIZ, COMO SUPLENTE; AS SERVIDORAS ALINE KERBER TEDESCO E DAIANE DE OLIVEIRA
DA SILVA E O SERVIDOR JONES TADEU SILVA ALMEIDA, COMO TITULARES, E AS SERVIDORAS MICHELLE ALMEIDA
GONÇALVES, RAFAELA REMIAO PERES DA SILVA E TANIA MARIA LANZINI, COMO SUPLENTES.

ART. 2º ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NO PRIMEIRO DIA ÚTIL SEGUINTE À DATA DE SUA DISPONIBILIZAÇÃO NO
DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO.

ART. 3º REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO, EM ESPECIAL A PORTARIA Nº 057/2023-P, DE 16 DE JUNHO
DE 2023, E A PORTARIA Nº 111/2023-P, DE 3 DE OUTUBRO DE 2023.

SECRETARIA DA PRESIDÊNCIA, 28 DE JANEIRO DE 2025.

DESEMBARGADOR ALBERTO DELGADO NETO
PRESIDENTE

DIREÇÃO DE LOGÍSTICA
INFORMAÇÃO

LISTA DE VEÍCULOS OFICIAIS UTILIZADOS PELO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EM CUMPRIMENTO ÀS DISPOSIÇÕES DO ART. 5º DA RESOLUÇÃO Nº 83/09 DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA,
A DIREÇÃO DE LOGÍSTICA TORNA PÚBLICA A LISTA DE VEÍCULOS OFICIAIS UTILIZADOS PELO PODER JUDICIÁRIO DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

RELAÇÃO DOS VEÍCULOS OFICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO
ORDEM PLACA MARCA MODELO ANO CLASSIFICAÇÃO
1 JCB8I65 JEEP COMMANDER 2022 REPRESENTAÇÃO
2 JBY9C49 JEEP COMMANDER 2022 REPRESENTAÇÃO
3 JAG7A44 TOYOTA COROLLA 2020 REPRESENTAÇÃO

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Administrativa e Judicial Edição Nº 7.829 / Disponibilização: Quinta-feira, 30 de Janeiro de 2025    2

		2025-01-30T16:40:42-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	MARCUS VINICIUS FLORES MARTINAK:63109441004
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento